
4   „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓR ZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

Z Dyrektorium o pobożności ludowej i liturgii, nr 131-135:

Źródło: brewiarz.pl 

Wśród nabożeństw, w czasie których wierni oddają 

cześć męce Pańskiej, mało jest tak lubianych jak 

Droga Krzyżowa. W czasie tego nabożeństwa 

wierni uczuciowo idą tą samą drogą, którą Jezus 

przebył w czasie ostatnich dni swego ziemskiego 

życia: od Góry Oliwnej, gdzie w "ogrodzie zwanym 

Getsemani" (Mk 14,32) "począł się lękać" (Łk 

22,44), aż do Góry Kalwarii, gdzie został ukrzyżo-

wany między dwoma łotrami (por. Łk 23,33), i do 

ogrodu, w którym został pochowany w nowym 

grobie wykutym w skale (por. J 19,40-42). 

Świadectwem umiłowania tego nabożeństwa przez 

lud chrześcijański są niezliczone Drogi Krzyżowe 

w kościołach, w sanktuariach, na dziedzińcach 

klasztornych, a także na otwartym powietrzu, we 

wsiach i na pagórkach, a każda z tych stacji ma 

odmienny kształt i swoją sugestywną wymowę. 

Droga krzyżowa jest syntezą różnych wyrazów 

pobożności wprowadzonych we wczesnym śre-

dniowieczu. Są nimi: pielgrzymki do Ziemi Świętej, 

w czasie których wierni pobożnie nawiedzają miej-

sca męki Pańskiej; nabożeństwo do "upadków 

Chrystusa" pod ciężarem krzyża; nabożeństwo do 

"bolesnych dróg Chrystusa", które polega na pro-

cesyjnym przechodzeniu z jednego kościoła do 

drugiego na pamiątkę drogi, którą przebył Jezus 

w czasie swojej męki; nabożeństwo do "stacji Chry-

stusa", tzn. do tych momentów, w których Jezus 

przystaje na drodze prowadzącej na Kalwarię za-

trzymywany przez katów, wyczerpany trudem, lub - 

powodowany miłością - nawiązuje dialog z męż-

czyznami i kobietami, które towarzyszą Jego męce. 

W swej aktualnej formie, czego dowodzą świadec-

twa z pierwszej połowy XVII wieku, Droga Krzyżo-

wa, rozpowszechniona przede wszystkim przez św. 

Leonarda z Porto Maurizio (+ 1751), zatwierdzona 

przez Stolicę Apostolską i ubogacona odpustami, 

liczy 14 stacji. 

Droga Krzyżowa jest drogą wytyczoną przez Du-

cha Świętego, Boski Ogień, który płonął w sercu 

Chrystusa (por. Łk 12,49-50) i zaprowadził Go na 

Kalwarię; jest drogą umiłowaną przez Kościół, który 

przechował żywą pamięć o słowach i wydarzeniach 

ostatnich dni swego Oblubieńca i Pana. 

W nabożeństwie Drogi Krzyżowej widoczny jest 

także wpływ różnych i charakterystycznych dla 

duchowości chrześcijańskiej wyrazów pobożności, 

którymi są: rozumienie życia jako drogi i pielgrzy-

mowania; jako przejścia z ziemskiego wygnania do 

niebieskiej ojczyzny przez misterium krzyża; pra-

gnienie wiernego naśladowania męki Chrystusa; 

potrzeba naśladowania Chrystusa, gdyż uczeń 

powinien postępować za Mistrzem, dźwigając co-

dziennie własny krzyż (por. Łk 9,23). 

Z podanych wyżej motywów Droga Krzyżowa jest 

nabożeństwem szczególnie odpowiednim dla okre-

su Wielkiego Postu. 

Dla owocnego odprawiania Drogi krzyżowej mogą 

być użyteczne następujące wskazania: 

– forma tradycyjna ze swoimi 14 stacjami stanowi 

typową formę tego nabożeństwa. Przy różnych 

okazjach nie jest jednak wykluczone zastąpienie 

tej czy innej "stacji" innymi wydarzeniami ewan-

gelicznymi z bolesnej drogi Chrystusa, które nie 

są uwzględnione w formie tradycyjnej; 

– w każdym przypadku istnieją formy alternatywne 

Drogi Krzyżowej, zatwierdzone przez Stolicę 

Apostolską lub stosowane publicznie przez pa-

pieża. Teksty takich nabożeństw uważa się za 

oryginalne i można z nich korzystać zależnie od 

różnych okoliczności;  

– Droga Krzyżowa jest nabożeństwem, którego 

treść stanowi męka Chrystusa. Zaleca się koń-

(Ciąg dalszy na stronie 2) 
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«Przemienił się wobec nich: 

twarz Jego zajaśniała jak słoń-

ce» (Mt 17,2). Ewangeliczną 

scenę przemienienia Chrystu-

sa, w której trzej apostołowie, 

Piotr, Jakub i Jan, zdają się 

jakby porwani pięknem Odkupiciela, można 

przyjąć za ikonę chrześcijańskiej kontem-

placji. Utkwić wzrok w Chrystusowym obli-

czu, rozpoznać Jego tajemnicę w zwyczaj-

nej, bolesnej drodze Jego człowieczeństwa, 

aż ujrzy się Boski blask, objawiony osta-

tecznie w Zmartwychwstałym, zasiadają-

cym w chwale po prawicy Ojca, to zadanie 

każdego ucznia Chrystusa, a zatem i nasze 

zadanie. Kontemplując to oblicze, otwiera-

my się na przyjęcie tajemnicy życia Trójcy 

Przenajświętszej, by doznawać wciąż na 

nowo miłości Ojca i cieszyć się radością 

Ducha Świętego. W ten sposób urzeczy-

wistniają się również dla nas słowa św. 

Pawła: «wpatrujemy się w jasność Pańską 

jakby w zwierciadle; za sprawą Ducha Pań-

skiego, coraz bardziej jaśniejąc, upodabnia-

my się do Jego obrazu» (2 Kor 3,18). 

Maryja jest niedoścignionym wzorem kon-

templacji Chrystusa. Oblicze Syna należy do 

Niej ze szczególnego tytułu. To w jej łonie 

ukształtowało się, biorąc od Niej również 

ludzkie podobieństwo, które wskazuje na 

jeszcze większą z pewnością bliskość du-

chową. Nikt nie oddawał się równie pilnie 

kontemplowaniu Chrystusowego oblicza, 

jak Maryja. Oczy Jej Serca skupiły się w 

jakiś sposób na Nim już w chwili Zwiasto-

wania, gdy Go poczęła za sprawą Ducha 

Świętego; w następnych miesiącach zaczę-

ła odczuwać Jego obecność i domyślać się 

Jego rysów. Kiedy wreszcie wydała Go na 

świat w Betlejem, również Jej oczy ciele-

sne spoglądały czule na oblicze Syna, któ-

rego «owinęła w pieluszki i położyła w żło-

bie  (Łk 2,7). 

Rosarium Virginis Mariae, 9 

I I   N I E D Z I E L A   W I E L K I E G O   P O S T U  

Pan Bóg rzekł do Abrama: "Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej 
i z domu twego ojca do kraju, który ci ukażę". Najpierw jest we-
zwanie do opuszczenia ziemi rodzinnej, więc swojego świata 
i swojego poczucia bezpieczeństwa. Stało się to udziałem Abra-
hama i jest udziałem uczniów Jezusa aż po dziś dzień. Potem 
następuje stopniowe zbliżanie się do Boga i Jego tajemnic. 
W końcu przychodzi chwila światła, odsłania się Tajemnica, 
a rozum zaproszony jest do pokory. Wiara bywa traceniem sie-
bie i swojego świata. 

O. Tomasz Zamorski OP, "Oremus" Wielki Post 2008, s. 50 

Rdz 12,1-4a 
Powołanie Abrahama na ojca 

Ludu Bożego 

2 Tm 1,8b-10  

Bóg nas powołuje i oświeca 

Mt 17,1-9  
Czystość duszy zapewnia 

oglądanie chwały Boga 
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8.III - II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

9:00 - +Wincenty Chiliński (gr. 8) 

9:00 - +Stanisław Dębski 7m. po śm. 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Romuald Topolski 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Grzegorz Alboszta, Edward Myszczyński 

9.III - PONIEDZIAŁEK 

7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 9) 

18:30 -+Wincenty Tałejszys 17r. śm. 

10.III - WTOREK 

7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 10) 

18:30 - +Jadwiga (ur.) i Stefan Milewscy 

18:30 - +Heliodor Świacki 20 r. śm. 

11.III - ŚRODA: NOWENNA PRZED REKOLEKCJAMI 

7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 11) 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Bo-

że błog. za wst. MB i św. Michała  

18:30 - w int. ks. Jacka Stefańskiego w dniu ur. 

Boże błog. opiekę MB (od ucz. rekol. mał.) 

18:30 - +Konstanty Kondracki (im.) 

12.III - CZWARTEK: NOWENNA PRZED REKOLEKCJAMI 

7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 12) 

7:30 - za ks. Kazimierza Grybosia - o błog. Boże, 

opiekę MB i zdrowie 

18:00 - NOWENNA DO MB NIEPOKALANEJ  

18:30 - dziękczynna w int. r. Ejsmont; o Boże błog., 

zdrowie, potrzebne łaski dla całej rodz. 

18:30 - +Ryszard Nowosadko 3m. po śm.  

13.III - PIĄTEK: NOWENNA PRZED REKOLEKCJAMI 

7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 13) 

18:00 - DROGA KRZYŻOWA (Domowy Kościół) 

18:30 - o zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla Ry-

szarda, Haliny i całej rodz. 

18:30 - +Jan Żyliński 24r.ś i z r. Żylińskich 

14.III - SOBOTA: NOWENNA PRZED REKOLEKCJAMI 

7:30 - o Boże błog., opiekę MB dla ks. Pawła Sza-

tlewskiego 

7:30 - w int. Bogu wiadomej 

18:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 14) 

15.III - III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  
           NOWENNA PRZED REKOLEKCJAMI 

9:00 - +Wincenty Chiliński (gr. 15) 

9:00 - +Andrzej Malinowski w rocz. ur. 

12:00 - o Boże błog opiekę MB dla Jasia w 2ur 

12:00 - +Józef Andruszkiewicz 11m. po śm. 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - za parafian 

czyć je w taki sposób, aby wiernych przygoto-

wać do pełnego wiary i nadziei oczekiwania na 

zmartwychwstanie Chrystusa. Dla przykładu po 

końcowej stacji Drogi Krzyżowej w Jerozolimie 

wierni zatrzymują się w Bazylice Grobu Pańskie-

go (Anastasis) na nabożeństwo stanowiące 

pamiątkę zmartwychwstania Pana. 

Tekstów Drogi krzyżowej jest bardzo wiele. Zostały 

one ułożone przez duszpasterzy odznaczających 

się szczerym szacunkiem dla tego nabożeństwa i 

przekonanych o jego duchowej skuteczności. 

Wśród tych tekstów nie brak jednak takich, które 

zredagowali ludzie świeccy odznaczający się wiel-

ką świętością życia, wiedzą i doświadczeniem 

literackim. 

Przy wyborze tekstu, zgodnie z ewentualnymi 

wskazaniami biskupów, należy kierować się głów-

nie przygotowaniem wiernych do udziału w tym 

nabożeństwie oraz zasadą mądrego połączenia 

tradycji i innowacji. W każdym przypadku trzeba 

dawać pierwszeństwo takim tekstom, w których 

w odpowiedni sposób zostało zastosowane słowo 

biblijne, oraz tekstom napisanym w języku szla-

chetnym i prostym. 

Mądre odprawianie Drogi Krzyżowej, w którym 

w sposób wyważony przeplatają się wzajemnie 

słowo, milczenie, śpiew, procesja i refleksja, decy-

duje o dobrym skorzystaniu z duchowych owoców 

tego nabożeństwa. 

Droga Krzyżowa…. 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, 

pielgrzymów, których polecamy opiece 

Matki Bożej. Dzisiaj Niedziela Ad Gentes – 

ofiary do puszek na cele misyjne. Można też 

pomóc polskim misjonarzom wysyłając sms

-a o treści Misje na nr 72032 (koszt 2,46 zł z 

VAT). Paniom składamy najserdeczniejsze 

życzenia z okazji Dnia Kobiet. Dziękujemy 

ks. Karolowi i ks. Krzysztofowi za pomoc 

duszpasterską. 

2. Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzy-

żowa w piątek o godz. 18:00 potem Msza św.; 

Gorzkie Żale w niedzielę po Mszy św. o godz. 

9:00. Za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali 

oraz za odprawienie Drogi Krzyżowej można 

uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi wa-

runkami. Dzieci prosimy o przynoszenie pod-

pisanych postanowień na serduszkach, któ-

re potem zostaną złożone przy grobie Pana 

Jezusa i jednocześnie będziemy losować 

figurę Chrystusa, którą dzieci zabiorą do do-

mu na tydzień do następnej Drogi Krzyżowej. 

Rozważania Drogi Krzyżowej poprowadzą 

przedstawiciele poszczególnych grup, 

wspólnot z parafii: (13.III - Domowy Kościół, 

20.III - Żywy Różaniec, 27.III-DNNUJ, 3.IV - 

Służba Liturgiczna, 10.IV - Kapłani). Możemy 

do skarbonki składać ofiary na dekoracje i 

kwiaty do Grobu Pańskiego. 

3. Rekolekcje w naszej parafii w dniach 20-

22.III.Poprowadzi je ks. Paweł Tarasiewicz, 

Ojciec Duchowny WSD w Ełku. W środę 

11.III rozpoczniemy nowennę o dobre prze-

życie naszych rekolekcji. 

4. Przypominamy że kandydaci do bierzmo-

wania mają spotkania w soboty o 10:00 w 

par. Chrystusa Króla w Suwałkach.  

5. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Za tydzień 

ofiary na fundusz remontowy. Otrzymaliśmy 

relikwie św. Stanisława Papczyńskiego 

(można złożyć ofiarę na relikwiarz). 

6. Spotkanie Parafialnego Oddziału Akcji 

Katolickiej zaplanowane jest na dzień 16.III, 

a Rady Parafialnej na 23.III po Mszy wieczor-

nej. 

7. W sobotę 14.III zapraszamy Seniorów na 

spotkanie. Program: 11:00 - konferencja; 

12:00 - Msza św.; 13:00 - wspólna agapa; 

15:00 - koronka do Bożego Miłosierdzia i ad-

oracja Krzyża św. 

8. Caritas rozprowadza ‘baranki wielkanocne’ – 

ofiary (6 zł) są przeznaczone na rozbudowę 

centrum senioralnego ‘Misiericordia’ w Ełku. 

9. Prosimy o zgłaszanie się osób, które chcą 

uczestniczyć (w ramach wyjazdów prywat-

nych) w uroczystościach beatyfikacyjnych 

Sługi Bożego kard Stefana Wyszyńskiego 

(7.VI.2020) w Warszawie – byśmy mogli za-

mówić odpowiednią ilość kart wstępu na 

plac celebry. 

10. Trwają zapisy na Pielgrzymkę śladami 

Świętego Jana Pawła II w dniach 18-

21.06.2020 r.: Wigry – Zakopane – Kraków – 

Łagiewniki – Kalwaria Zebrzydowska – Wa-

dowice – Oświęcim – Wigry. Koszt 500 zł. 

Oferta obejmuje przejazd autokarem, 2 noc-

legi (w pokojach 2,3,4 os.), wyżywienie wg. 

programu (2 obiady i 2 śniadania), ubezpie-

czenia NNW, bilety wstępu do miejsc wska-

zanych w programie i usługę przewodnika w 

Krakowie. Zapisy do końca marca z zaliczką 

200 zł. 

11. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do 15:00 zakończona Koronką do Bo-

żego Miłosierdzia i błogosławieństwem eu-

charystycznym. 

12. Są do nabycia książki: Wszystko o Pry-

masie Tysiąclecia po 10zł; o Prymasie po 

5zł; książeczka Wielka tajemnica wiary (o 

Mszy św.; schemat, przygotowanie, posta-

wy - 1zł) 


